Қазақстан Республикасы Өнеркәсіп және құрылыс министрлігі ӨНЕРКӘСІП КОМИТЕТІ



КОМИТЕТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан

010000, Астана қаласы, Қабанбай батыр даң	ғылы, 32/1
«Транспорт Тауэр» ғимараты	
ren.:+7(7172) 64 85 98, 64 85 27	
e-mail.: comprom@miid.gov.kz	
N ₀	
No	ГΩ

010000, город Астана, проспект Кабанбай батыра, 32/1 здание «Транспорт Тауэр» тел.:+7(7172) 64 85 98, 64 85 27 e-mail.: comprom@miid.gov.kz

Управление природных ресурсов и регулирования природопользования Мангистауской области

Комитет промышленности Министерства промышлености и строительства Республики Казахстан (∂ алее — КП МПС), рассмотрев ваше письмо от 21 февраля 2024 года № 04-10-136, касательно объявления Бейнеуского района Мангистауской области зоной экологического бедствия, сообщает следующее.

Согласно, Закону Республики Казахстан от 30 июня 1992 года № 1468-XII «О социальной защите граждан, пострадавших вследствие экологического бедствия в Приаралье», а также статьи 404 Экологического Кодекса Республики Казахстан, по предприятию ТОО «КазАзот», деятельность которой курируется Управлением химической промышленности КП МПС, регистрация граждан, пострадавших вследствие экологического бедствия, ухудшения их здоровья и как следствие увольнение, зарегистрировано не было.

Заместитель председателя

Т. Жолмагамбетов

[©]Арыстанова А. ☐ 648-569 © a.arystanova@mps.gov.kz

13.03.2024 19:52 ОРАЗБЕКОВА ҰЛДАНА

Подпись руководителя

13.03.2024 18:12 ЖОЛМАГАМБЕТОВ ТУРАР

